E 2

§. 39.

\*\*) e. g. SIEGEL in *Einl. ins WR*, P. II. cap. 5. §. 3. (in *eiusdem* corpore j. c. P. II. pag. 433.) perill. GMELIN. l. c. §. 143. pag. 221. Concordare cum his videtur *Pfalzbair. Wechselpatent; Wechselordn.* §. 12. Omnino concordat *Oestreich. Wechselpatent*, v. 1763. art. 16, in UHL. cont. III. pag. 13.

\*\*) Leges domesticas et peregrinas in varias partes euntes allegatas habes apud SIEGELIUM l. c. — Priorem, non vero posteriorem, protestationis speciem exigit *allg. preuss. Landr.* P. II. §. 1022.

\*\*) Idem ordinatum vide in *allg. preuss. Landr.* P. II. §. 1026.

## §. 39.

2) *Contra quem protestetur?*

Instituitur protestatio, uti dicunt, contra eum, qui actum istum, de quo suscipiendo adeundus est, non suscipit. Ex ipso tamen cambii instrumento pateat, actionem talem ab eodem exigendam esse, atque id quidem hoc ipso tempore. Minime ergo protestandum contra istum, cujus nomen in cambio non occurrit, et ad quem cambium non est directum; nam tunc nullo modo ex cambio apparet, obligationem ejus, a quo petatur, cambialem ab omissione quadam istius suspensam esse. Quae enim extra cambium occurrunt, ad processum cambialem non pertinent \*).

## §. 40.

Quaeritur porro de cambiis, quae non in trassati domicilio, sed aliunde a quodam trassati mandatario solvenda sunt. Acceptavit scilicet trassatus et mandatum de solutione alio loco praestanda ad alterum quendam direxit. Jam si mandatarius iste non solvat, protestatione sane opus est; sed utrum sola ex facto hujus mandatarii concepta sufficiat, an acceptans iste nunc iterum de solutione adeundus, eaque deficiente nova protestatione opus sit, dubitatur. Mihi quidem probatur *SIEVEKINGII* \*\*) sententia, priori sola rem confectam esse. Argumento enim hoc unico omnia exposita esse videntur, esse hanc conditionem cambii, ne in trassati domicilio solvatur, sed alibi. Inscriptis trassatus acceptationem et assignatio-

\*) cf. de hoc aliisque casu simili *SIEVEKINGII Materialien* §. 174. 175.

\*\*) *Materialien*. §. 136, sqq.